CAP. XXXII. *Ute libertorum.... contingaret.* Quum libertorum, quibus liberi non essent, hereditas ex semisse antiquitus ad patronos pertineret, non modo ad dextanteam eam Nero extendit, sed hereditatis etiam jure non suos modo libertos complexus est, sed quibuscumque nomen ulla de causa esset cum sua gente congnatum, ut *Julianum, Octavianum, Claudium, Antonium, Domitium.* In hoc consentiunt DD. Viri.

*Studiosis juris.* Ita Gell., XII, 13.

*Revocavit.* — *Denuo solvi sibi jussit præmia cum delatis coronis a civitatibus olim oblata, ut fere conjicias renovavit.*

*Amethystini.* Plin., *H. N.*, XXI, 8 : « Alium (colorem) in amethysto, qui in viola; et ipse in purpureum, quemque ianthinum appellavimus. » Cf. PLUTARCH., *Sympos.*, III, 1; et SALMAS., *Exercit. Plin.*, p. 398.

*Praeclusit negotiatores.* Quum negotiatores contra vetitum vendidissent amethystinum et tyrium colorem, eorum tabernas clausit, nec inde eos prius discedere aut merces deportare passus est, quam extorsisset pecuniam qua poenam redimerent.

*Detraxit.* Tacit., *Annal.*, XV, 45 : « Interea conferendis pecuniis pervastata Italia, provincie eversæ, sociique populi, et quæ civitatum liberæ vocantur. Inque eam prædam etiam dii cessere, spoliatis in urbe templis, etc. »

CAP. XXXIII. *Cibum.* Dio, LX, p. 689 : Οὐάρων εὖλος ἀπόδειος μήπερ ἵπει πατέραπε τοῖς γάρ μόντας Θεῶν ἐρῶμαι ἔλεγε μῆναι, ὅτι καλὸν οἰνόν (sc. Claudius) διὰ τοῦ μόντας θεῖς ἐργάζονται.

*Jocabatur.* Dicere videbatur Nero Claudium desisse *morari* seu manere inter homines, quum intelligi vellet cum per mortem desuisse *delirare*, nam *græce μωρός* satuum significat : inde *morus*, ut in Plaut., *Men.*, IV, 2, 1 :

Ut hoc utimur maxime more moro.

*Aggressus est.* Cf. TACIT., *Annal.*, XIII, 15, sqq.

*Legem.* Sc. Sullæ dictatoris de sicariis, que complectebatur *veneficia*, repetitam a Julio Cæsare.

*Præsentaneum.* H. e. quod præsentem repentinamque inferret mortem.

*Morbo.* Quid sit vide sup. in *Cæs.*, XLV.

*Translatatio.* Quoniam modicum dicit Tacit., ub. sup. : « Nox en-

dem necem Britannici et rogum conjunxit, proviso ante funebri paratu, qui modicus fuit. »

CAP. XXXIV. *Expulit.* Cf. TACIT., *Annal.*, XIII, 18.

*Litibus.* Agrippinam litibus inquietavit Junia Silana ex Tacit., l. c., XIX.

*In secessu.* Tacit., *Annal.*, XIV, 3 : « Nero vitare secretos ejus congressus; abscedentem in hortos, aut tusculanum vel antiatem in agrum, laudare, quod otium laceceret. »

*Statuit.* Tacit., l. c. Xiphil., LXI, p. 695 : Μαθεῖσα δὲ τοῦτον Σχένα ἀνίστησε τὸν Νέρωνα, ὃς καὶ ἐπιβεβλέψεσάν εἰ, αὐτὴν διαλέσσει.